
Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola  

Komorní Lhotka, příspěvková organizace 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  

2022 / 2023 
 

    
1. Obsah 
 

1. Obsah .................................................................................................................................. 1 
2. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 2 

2.1 Zřizovatel ..................................................................................................................... 2 
2.2 Součásti školy .............................................................................................................. 2 

2.3 Základní údaje o součástech školy (k 30.9.2022) ........................................................ 3 
2.4 Materiálně - technické podmínky školy ...................................................................... 3 
2.5 Údaje o školské radě .................................................................................................... 4 

3. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ........................................... 4 

3.1 Základní vzdělávání ..................................................................................................... 5 
3.2 Předškolní vzdělávání .................................................................................................. 5 

4. Přehled pracovníků školy ................................................................................................... 5 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy ........................................................................... 5 

4.1.1 Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 ................................................. 5 
4.1.2 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022 / 2023 ........................................... 7 

5. Zápis k povinné školní docházce a přijímání do středních škol ......................................... 8 

5.1 Základní škola.............................................................................................................. 8 
5.2 Mateřská škola ............................................................................................................. 8 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem ................................................................................................................................. 8 
6.1 Výchovně vzdělávací proces ....................................................................................... 8 
6.2 Třídy a žáci podle ročníků (k  30. 9. 2022) ................................................................. 9 

6.3 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 9 

6.4 Přehled chování za školní rok 2022/ 2023................................................................. 10 

6.5 Údaje o zameškaných hodinách ................................................................................ 10 
6.6 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ............................................................... 10 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................. 12 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy .... 12 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................... 13 

9.1 Soutěže....................................................................................................................... 13 
9.2 Spolupráce s rodiči, místními organizacemi a s veřejností ....................................... 15 
9.3 Akce ZŠ během školního roku 2022/ 2023 ............................................................... 16 
9.4 Zájmové útvary ZŠ .................................................................................................... 17 

10. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 18 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................ 18 

12. Údaje o projektech financovaných z jiných zdrojů ....................................................... 19 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi ........................................................... 19 
 



 2 

2. Základní údaje o škole      

                            

 

 

 

2.1 Zřizovatel 
 

 

Zřizovatel:  Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník 

Starosta:  Ivo Sztefek 

Telefon:   558 696 826 

E-mail:  urad@komorni-lhotka.cz 

www:   https://komorni-lhotka.cz/ 

 

 

2.2 Součásti školy 
 

Základní škola T.G.Masaryka Komorní Lhotka a Mateřská škola Komorní Lhotka, 

příspěvková organizace je organizována jako škola neúplná a malotřídní. Její součástí je 

školní jídelna, mateřská škola, školní jídelna – výdejna a  školní družina. Od 1. 9. 2018 byla 

zahájena činnost školní družiny v nových prostorách školy. Od 1. 9. 2017 má MŠ 3 oddělení 

s kapacitou 52 dětí. Od července 2019 do ledna 2020 se uskutečnila rekonstrukce budovy a 

přístavba MŠ.  

 

 

 

                  

 

1.1 Škola  

Název: Základní škola T.G.Masaryka a Mateřská 

škola Komorní Lhotka, příspěvková 

organizace  

Adresa: Komorní Lhotka 203, 739 53 Hnojník 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

IČO: 73 184 209 

Kontakty: ZŠ: 558 696 858, + 420 724 948 675 

MŠ: 558 696 842 

ŠJ:  558 639 100 

Identifikátor: 600 134 610 

E- mail: 

 

www: 

zs.komornilhotka@)seznam.cz 

skola.komornilhotka@tiscali.cz 

www.zskomornilhotka.cz 

Ředitel školy: Mgr. Gabriela Palarčíková 

 

Typ školy:  Základní, neúplná 

https://komorni-lhotka.cz/
mailto:zs.komornilhotka@)seznam.cz


 3 

2.3  Základní údaje o součástech školy (k 30.9.2022) 
 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Mateřská škola 3 52 20,20,12 

1. stupeň ZŠ 4 76 18,16,15, 15+12 

Školní jídelna ZŠ x 71+12 dosp. 

 

 

x 

Škol. jídelna – 

výdejna 

x 49+ 7 dosp. x 

Školní družina 2 50 25,25 

 

 

2.4  Materiálně - technické podmínky školy 

 
 

 

 

Kmenové učebny 

 

 

 

Školní družina 

ZŠ: 4 kmenové učebny 

- I. třída (1. ročník) 

- II. třída (2.ročník) 

- III. třída (3. ročník) 

- IV. třída (4.a 5. ročník) 

 

ŠD -   prostory ŠD, 2.oddělení 

 

 

Ostatní učebny  keramická učebna pro výuku Vv a Pč 

 odborná učebna výpočetní techniky 

 

Sportovní zařízení sportovní hala  OÚ 

školní zahrada  

přírodní zahrada 

- využíváno ve výuce Tv, prvouky, přírodovědy, 

Vv 

sportovním kroužkem, ŠD, volnočasové aktivity 

 

Žákovský nábytek 4 kmenové třídy jsou vybaveny výškově 

nastavitelným nábytkem 

 

Učební pomůcky Každoročně jsou zastaralé nebo poškozené učební 

pomůcky doplňovány novými  

(výukové programy PC, didaktické hry, učebnice)  

 

Učebnice a učební texty Výuka probíhá převážně podle učebnic 

nakladatelství Nová škola a Oxford University 

Press, s platnou doložkou MŠMT. 

Jsou rovněž využívány on-line učebnice Nová 

školy, výukové programy např. Didakta. 



 4 

Nevyhovující a poškozené učebnice jsou 

nahrazovány novými 

Audiovizuální a výpočetní technikou 10ks PC, 3 ks notebook – PC učebna 

1 ks PC ředitelna 

3 ks notebook sborovna (1 notebook pro ŠA 

z projektu Šablony I.) 

- žáci i pedagogové mají přístup k internetu 

2 interaktivní tabule (z Projektu EU peníze školám 

– výměna obou dataprojektorů) 

2 notebooky pro učit. (z Projektu EU peníze 

školám) v kmenových třídách byly nahrazeny 

novými notebooky 

5 ks tabletů pro pedagogy (z Projektu Pedagog a 

tablety ve výuce) 

ŠD je rovněž vybavena TV s videorekordérem a 

DVD přehrávačem radiomagnetofony, 10 ks 

tabletů HP 610 + W10 (Šablony II.)- viz výroční 

zpráva ŠD 

Multimediální minikatedra včetně PC, výuk. 

programů, Interaktivní 3LCD Dataprojektor 

(z Projektu Šablony I.) 

Interaktivní dotykový displej OPTOMA 

(Šablony II.) + notebook – dolní třída 

V rámci dotace na pořízení technického vybavení 

(100.000Kč) bylo zakoupeno 5 notebooků pro 

pedagogy, které byly využívány v době distanční 

výuky. 

nákup dig. pomůcek 2 ks Apple iPadů pro ZŠ, 1 ks 

Apple iPad pro MŠ 

(Nástroje pro oživení a odolnost) 

 

 

2.5  Údaje o školské radě 
  

 

Datum zřízení 27.11.2008 

Současní členové 

Volby do ŠR: 20. 5. 2021 

   

Mgr. Natálie Szczeponiecová (předsedkyně) 

Mgr. Soňa Vrábelová 

MUDr. Dagmar Indráková 

 

 

 

3. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
        

 

Kód   Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 ŠVP pro ZV „Cesta ke vzdělávání“ 1. - 5. ročník 

  



 5 

3.1 Základní vzdělávání 

Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo v 1. - 5. ročníku podle ŠVP pro ZV “ Cesta ke 

vzdělávání“. 

Spolupráci s poradenskými zařízeními (PPP Frýdek-Místek, PPP Český Těšín a SPC Ostrava) 

lze hodnotit jako velmi dobrou. Spolupráce se zaměřila na probíhající Inkluzi, na konzultace 

týkající se žáků s podpůrnými opatřeními. 

 

3.2 Předškolní vzdělávání     
 

Mateřská škola pracuje podle rámcového vzdělávacího programu „Úsměv", zaměřeného na 

prožití aktivního a šťastného dětství v souladu se zdravým životním stylem a v ekologickém 

prostředí (viz Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Komorní Lhotka). 

 

4. Přehled pracovníků školy 
 

Pedagogický sbor ZŠ tvoří ředitelka školy, 5 učitelek, asistent pedagoga, školní asistent, 

2 vychovatelky ŠD. 

Od 1. 9. 2017 byla v rámci projektu Šablony I. zahájena personální podpora – pozice školního 

asistenta v ZŠ i MŠ, která pokračovala i zahájením projektu Šablony II. „Komorní Lhotka 

2019“. Po ukončení projektu Šablony II. (31.12.2020) navázal projekt Šablony III. s názvem 

„Šablony Komorní Lhotka 2021“ a pozice školního asistenta v ZŠ pokračovala do 30.6.2022 

v ZŠ a do 31.8.2022 v MŠ. 

Od 1. 9. 2022 byl zahájen projekt MŠMT s názvem Šablony I.-ZŠ a MŠ Komorní Lhotka 

2022 (z Operačního programu Jan Amos Komenský- OP JAK) v celkové dotaci 1 085 607,00 

Kč. 

Opět tedy byly zahájeny personální podpory –pozice školních asistentů v MŠ i ZŠ. 

 

Ředitelka školy současně vykonává funkci koordinátora ŠVP správce ICT, 1pedagog plní 

funkci školního metodika prevence a výchovného poradce, 1 učitelka (speciální pedagog) 

vede předmět speciální péče pro žáky s podpůrnými opatřeními. 1 učitelka je koordinátorem 

EVVO. Pedagogický sbor MŠ tvoří vedoucí učitelka a 5 učitelek, školní asistent. 

 

 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

4.1.1 Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 

 

Ředitelka školy: Mgr. Gabriela Palarčíková 

 

 

Učitelé ZŠ – interní pracovníci: fyzický počet osob: 6  přepočtený počet: 5,727 

 

 

 



 6 

Učitel Funkce Úvazek Vzdělání 

Mgr. Gabriela Palarčíková ředitelka školy 100 % VŠ učitelství 1. st ZŠ 

PaedDr. Sylva Martiňáková učitelka ZŠ 100 % 
VŠ učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvláštní péči 

Mgr. Soňa Vrábelová učitelka ZŠ 100 % VŠ učitelství 1. st ZŠ 

Mgr. Ing. Sylva Tillová učitelka ZŠ 100 % VŠ učitelství 1. st ZŠ 

Mgr. Lucie Gavelčíková učitelka ZŠ 100 % 

VŠ učitelství 2. st ZŠ ČJ-historie 

+ rozšiřující studium učitelství 

1. stupně ZŠ – PF OU Ostrava 

Mgr. Naděžda Honzáková učitelka ZŠ 22,72 % 
VŠ učitelství 2. st ZŠ ČJ-Vv, 

SPgŠ 

Bc. Iva Jelenová asistent pedagoga 50 % 

VŠ, speciální pedagogika pro 

výchovné pracovníky PF 

Olomouc 

 

        

 

ŠD     fyzický počet osob: 2   přepočtený počet: 1,553% 

 

 

Vychovatelka Funkce Úvazek Vzdělání 

Bc. Iva Jelenová vychovatelka 100 % 
VŠ, speciální pedagogika pro 

výchovné pracovníky PF Olomouc 

Michaela Stryjová vychovatelka 55,35 % SŠ, pedagog vol. času-PF Ostrava 

 

 

Učitelé MŠ – interní prac.:  fyzický počet osob: 6    přepočtený počet: 5,645%  

 

 

Učitel Funkce Úvazek Vzdělání 

Michaela Walachová 
vedoucí 

učitelka 
100 % SPgŠ 

PhDr. Mgr. Ing. Alice 

Szmeková 
učitelka MŠ 100 % 

VŠ předškolní pedagogika a 

pedagogika 1. stupně ZŠ 

Jarmila Cháňová  učitelka MŠ 100 % SPgŠ 

Romana Koteková učitelka MŠ 100 % 
SOŠ – předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Mgr. Naděžda Honzáková učitelka MŠ 100 % 
VŠ učitelství 2. st ZŠ ČJ-Vv, SŠ 

ped. a soc. služeb 

Bc. Martina Smilovská učitelka MŠ 64,51 % VŠ-Tech. univ., SŠ ped. a soc. služeb 



 7 

Mgr. Simona Opiol DiS. učitelka MŠ 

čerpání 

rodičovské 

dovolené 

VŠ předškolní pedagogika a 

pedagogika 1. stupně ZŠ 

 

 

 

4.1.2 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022 / 2023 

 

 

Pracovníci ZŠ:  fyzický počet osob: 2  přepočtený počet:  2,425 

 

 

Pracovník Funkce Úvazek Poznámka 

Lucie Šimíková 
školnice 

uklízečka 

75 % 

50 % 
 

Milan Václavík 
údržbář 

topič 

50 % 

12,5 % 
od 1. 6. 2023 údržbář 37,5 %  

 

 

Pracovník Funkce Úvazek Poznámka 

Danuta Martynková ekonomka 25 %  

Bc. Karin Klesniaková 
účetní –externí 

pracovník 

Od 1.1.2022 

30 % 

pracovní 

smlouva 

 

od 1.6.2023 10% prac. úvazek 

zpracování mezd - KVIC Frýdek-

Místek-externí firma 

Bc. Eva Blahutová školní asistent 70 % 
OP JAK projekt Šablony I.-ZŠ a 

MŠ Komorní Lhotka 2022 

 

 

 

Pracovníci ŠJ:  fyzický počet osob: 4    přepočtený počet: 2,937 

 

Pracovník Funkce Úvazek Poznámka 

Barbara Gillová 
vedoucí ŠJ 

kuchařka 

43,7 % 

75 % 
 

Michaela Tomicová kuchařka 100 %  

Dagmar Hamplová 
pracovník 

výdejny 
37,5 %  

Kateřina Uličná 
pracovník 

výdejny 
37,5 %  

 

 

 

Pracovníci MŠ:  fyzický počet osob: 2   přepočtený počet: 1,175 (1,075) 



 8 

 

 

 

 

Pracovník Funkce Úvazek Poznámka 

Dagmar Hamplová školnice 
67,5 % 

50 % 
 

Michaela Stryjová školní asistent 50 % 
OP JAK projekt Šablony I.-ZŠ a 

MŠ Komorní Lhotka 2022  

 

 

 

Všichni nepedagogičtí pracovníci jsou pracovníky interními. 

Pracovnice výdeje stravy a školnice MŠ (kumulovaná funkce). 

 

 

5. Zápis k povinné školní docházce a přijímání do středních škol 
 

5.1 Základní škola 
 

Zápis k zahájení povinné školní docházky se uskutečnil 20.4.2023 

Bylo přijato 13 dětí, z toho 1 dítě po OŠD. V tomto školním roce byly navrženy 3 dětem 

OŠD, který byl potvrzen pediatrem a PPP ve Frýdku –Místku. 

 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých Z toho děti po odkladu Počet odkladů pro 

šk.r.2023 /2024 

1 13  1 3 

 

5.2 Mateřská škola  

Zápis probíhá formou pohovorů a seznámení s prostředím na základě písemných přihlášek  

(viz Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Komorní Lhotka). 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školním vzdělávacím programem  
 

6.1 Výchovně vzdělávací proces 

 



 9 

Ve školním roce 2022 / 2023 se vyučovalo v 1. - 5. ročníku podle ŠVP pro Základní 

vzdělávání“ Cesta ke vzdělávání“.  

 

 
 

6.2 Třídy a žáci podle ročníků (k 30. 9. 2022)   
  

Ročník Počet žáků Chlapci Dívky 

1. ročník 18 8 10 

2. ročník 16 6 10 

3. ročník 15 9 6 

4. ročník 15 5 10 

5. ročník 12 7 5 

Celkem 76 35 41 

 

6.3 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 
1. pololetí: (75 žáků) 

 

Třída Prospěli s vyznam. Prospěli Neprospěli Slovní hod. 

I.                 18 - - - 

II. 15 - - 1 ( ČJ) 

III. 15 - - - 

IV. 11 1 - - 

V. 11 1 - - 
 

 

 

2. pololetí: ( 74 žáků) 

 

Třída Prospěli s vyznam. Prospěli Neprospěli Slovní hod. 

I.                 14 1 - 1 (ČJ) 

II. 14 - - - 

III. 15 - - - 

IV. 13 2 - - 

V. 10 2 - - 

 

 

 



 10 

6.4  Přehled chování za školní rok 2022/ 2023 
Na konci školního roku byly udělovány pochvaly třídního učitele a ředitele školy za vzornou 

reprezentaci školy v kulturní a sportovní oblasti. 

 

Pochvaly třídního učitele (kulturní oblast): 22 

Pochvaly třídního učitele (sportovní oblast): 9 

 

 

Pochvaly ředitele školy (kulturní oblast):   14 

Pochvaly ředitele školy (sportovní oblast): 17 

 

 

6.5  Údaje o zameškaných hodinách 

  
Absence žáků se ve všech ročnících prudce zvýšila . Vždy byla řádně omluvena rodiči nebo 

ošetřujícím lékařem u všech žáků. Vysoká absence v 1. ročníku byla zapříčiněna častou 

absencí 1 žákyně z Ukrajiny ( zdravotní důvody). 

 

I. pololetí 

 

Třída Počet oml.  Průměr Počet neoml. Průměr -ročník 

I. 927 54,52 -  

II. 618 38,63 -  

III. 514 34,27 -  

IV. 576 38,40 -  
V. 331 27,58 -  
Celkem:   2 966  - 593,2 
 

 

II. pololetí 

 

Třída Počet oml.  Průměr Počet neoml. Průměr-

ročník 

I. 1 192 66,22 -  

II. 907 56,69 -  

III. 746 49,70 -  

IV. 679 45,27 -  
V. 403 33,58 -  
Celkem:   3 927  - 785,4 

 

 

6.6  Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 
 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu 

 - byl sestaven dle zásad psychohygieny a 



 11 

Rozvrh hodin 

 

byla využita aprobovanost vyučujících 

1. roč., 2. a 3.roč. samostatně 

- spojen 4. a 5. ročník,  

- Čj ve 4. a v 5. roč. samostatně 

- Aj všechny ročníky samostatně 

 

Vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPO (Nástroje pro oživení a odolnost) 

- 1 žák vzděláván formou integrace 

- v rámci podpůrných opatření byly 6 

žákům  poskytovány 2 hodiny  

předmětu speciálně pedagogické péče, 

který byl veden spec. pedagogem 

- zajištěna fce asistenta pedagoga  

- práce se zakoupenými pomůckami pro 

rozvoj řeč. funkcí, názorné manipulační 

pomůcky, spec. učebnice pro výuku 

čtení, hry pro nácvik sociálních 

dovedností, na tabletu s výukovým 

programem SymWriter 

- ve výuce jsou vždy respektována 

doporučení PPP, SPC  

- úzce spolupracujeme s rodiči (pěstouny) 

- doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem ( žáci z Ukrajiny,) 

- nákup dig. pomůcek 2 ks Apple iPadů 

Školní řád - pravidla chování žáků ve škole i mimo 

ni jsou uvedena ve školním řádu, se 

kterým jsou žáci seznamováni na 

začátku škol. roku 

- zásady hodnocení žáků blíže určuje 

klasifikační řád, jež je součástí školního 

řádu 

 

Informační systém  - třídní schůzky 

- konzultační odpoledne 

- individuální jednání s rodiči 

- den otevřených dveří 

- společné akce Spolku rodičů 

- webové stránky školy 

- Aplikace Whats App  

 

Klima školy - pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci 

školy, žáci i rodiče se podílejí na 

udržení přátelské spolupráce a vzájemné 

důvěře 

 

 

 

 



 12 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Na škole pracuje preventista sociálně patologických jevů, ve výuce byly využívány školní 

materiály s touto problematikou (DVD, literatura). Škola má vypracován Minimální 

preventivní program. 

MPP směřoval k rozvoji pozitivního sociálního chování, zvládání zátěžových situací a 

zaměřoval se rovněž na rizika internetu. 

Byl realizován preventivní program Etické dílny: 1. a 2.ročník: Hrajeme si spolu, 

pro 3.- 5.r:    Jak se stát dobrým kamarádem. 

 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 

pracovníků školy 
  

Mgr. Gabriela Palarčíková 

- Informatika s Emilem 3 

- Pedagog a základní práce s interaktivním displejem OPTOMA 

- Konzultace k NPO 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace   

- Inovace ŠVP    

- Digi Roadshow 
                             

PaedDr. Sylva Martiňáková 

- Pedagog a základní práce s interaktivním displejem OPTOMA 

 

Mgr. Ing. Sylva Tillová 

- Informatika s Emilem 3 

- Pedagog a základní práce s interaktivním displejem OPTOMA 

- Digi Roadshow 

 

Mgr. Soňa Vrábelová 

- Jak na neukázněné dítě ve skupině 

- Pedagog a základní práce s interaktivním displejem OPTOMA 

 

 

Mgr. Lucie Gavelčíková 

- Využití ICT ve výuce – náměty a inspirace pro praxi 

- Pedagog a základní práce s interaktivním displejem OPTOMA 

 

Bc.Iva Jelenová 

- Pedagog a základní práce s interaktivním displejem OPTOMA 

- Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve školní družině – webinář 

 

Michaela Walachová 

- Jak na Blue Boty 

 

PhDr.,Mgr.,Ing. Alice Szmeková 

- Jak na Blue Boty 

 

 



 13 

Jarmila Cháňová 

- Rozvoj předčíselných a matematických představ a dovedností v předškolním věku 

 

Romana Koteková 

-  Inovativní metody ve výuce 

 

Barbara Gillová 

-   Hygienické předpisy a školení vedoucích pracovníků ŠJ 

 

Michaela Tomicová 

-   Hygienické předpisy a školení vedoucích pracovníků ŠJ 

 

  

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1  Soutěže 

 

 
Florbalový turnaj v Třanovicích (6. místo) 

 

Turnaj ve vybíjené (2. místo) (Anna Bejčková, Jakub Gavelčík , Tomáš Zajonc, Roman 

Bialoň, Ondřej  a Martin Štěpánkovi, Adrián Voznica, Matěj Čolig, Noel Moškoř, Pavel 

Poncza) 

 

 

Barevný minivolejbal v Hnojníku – soutěž dvojic (Jakub Bilko, Viliam Hlávka, Jan 

Szczeponiec,Ondřej  Štěpánek, Petr Bejček. Jakub Chytil) 

 

Přehlídka divadelních souborů „Děti před oponou“ v Třanovicích – pod vedením Mgr.Ing. 

Sylvy Tillové reprezentovali žáci školu s hrou „Naše Emma“ (Emma Hlavová, Rozálie 

Hloušková, Eliška Uličná, Nikolas Kotek, Matouš Staniek) 

 

Soutěž „Recyvěci“  Jakub Chytil  (2.ročník)  1. místo ( kategorie mladší žáci) 

                                  Eliška Blahutová (4.ročník) 1. místo (kategorie starší žáci) 

                                  Klára Tomicová (3.ročník) Cena ředitelky školy 

 

Pěvecká soutěž „Rozvíjej se poupátko“ ve Stříteži : 

Thea Hlávková (MŠ) 1. místo v kategorii MŠ 

Kateřina Juroszová (MŠ)  

Emílie Kohut (1. ročník ZŠ) účast 

 

Keramická soutěž ve Stříteži  

Téma: Ochrana přírody 

Mladší kategorie: Nikolas Kotek (3. ročník) - 1. místo 

                 Matouš Staniek (3. ročník) - 2. místo 

 

Starší kategorie:  Eliška Blahutová ( 4. ročník) -  1. místo 

                            Eliška Stanieková(4. ročník) -  2. místo 

 



 14 

 

PODZIMNÍ XX. ročník FESTIVALU KRESLENÍ (20.9.2022)  

Z důvodu rekonstrukce v budově OÚ byl jarní termín přeložen na září 2022. 

XX. ročník Festivalu kreslení v Komorní Lhotce s mezinárodní účastí ( školy povodí 

Stonávky, Jaworze, Borónow ), 151 účastníků: 

 

I.kategorie (1.třída):                                                      II. kategorie: ( 2.a 3.třída): 

1. místo: Tereza Valentová                                           1. místo: Klára Tomicová  

2. místo: Jindřiška Moškořová                                     2. místo:  Gabriela Gumelová  

3. místo: Viliam Hlávka                                                 3. místo: Ema Veselá               

    

                

III.kategorie (4. a 5.třída) : 

 

2.místo:  Klára Bonczeková     

3. místo: Anna Bejčková           

    

 

XXI. ročníku Festivalu kreslení , který se konal 19. května 2023,navštívilo 166 výtvarníků. 

 

Celkové výsledky: 

 

I.kategorie ( 1.třída) : 

 

1.místo : Veronika Majtániková   ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

2. místo: Milosz Pasich                  ( ZPO  Boronów) 

3. místo: Tereza Valentová           ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

                 

 

II. kategorie: ( 2.a 3.třída): 

 

1. místo :  Matouš Staniek            ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

                 Eliška Sikorová            ( ZŠ    Smilovice ) 

                 Kateřina Pechová         (ZŠ     Střítež)    

 

2.místo:  Jiří Bialoň                      ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

               Viktorie Buzková          ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

                Ema Proboszová           ( ZŠ    Střítež) 

 

 

3. místo: Petr Tomiczek               ( ZŠ    Třanovice ) 

               Ariana Sabelová            ( ZŠ    Smilovice ) 

               Milena Onopiak             (2.ZŠ  Jaworze) 

 

III.kategorie ( 4. a 5.třída) : 

 

1.místo : Anna Bejčková               ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

               Kucja Absalon                (1. ZŠ    Jaworze) 

               Aleksandra Przybylska  ( ZPO  Boronów) 

 



 15 

 

2.místo:  Kateřina Krečmerová    ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

               Anna Pupíková               ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

               Daniela Hlawiczka          ( ZŠ Ropice) 

 

 

3. místo: Eliška Stanieková          ( ZŠ    Komorní Lhotka) 

               Izabela Bartulcová        ( ZŠ Ropice) 

               Erik Pfeifer                    (ZŠ     Střítež)    

 

IV. kategorie ( 6. a 7.třída) : 

 

1.místo : Klaudia Romanová      ( ZŠ s pol.jaz.vyuč. Hnojník) 

2. místo: Zuzanna Zur                 (1. ZŠ    Jaworze) 

3.místo : Viola  Romanová          ( ZŠ s pol.jaz.vyuč. Hnojník) 

 

V. kategorie ( 8.a 9. třída) : 

 

1.místo: Kornelia Kruczek          (1. ZŠ    Jaworze) 

2.místo: Sylvia Sokolíková          ( MZŠ Hnojník) 

3. místo: Agata Koczyba             ( ZPO  Boronów) 

  

    

VII. kategorie ( ISÚ-DZP): 

 

1. místo :  Miroslav Aust 

2.místo:    Tomáš Nytra 

3. místo:   Anna Scheuerová 

 

Věcné odměny, diplomy, medaile, drobné dárky, , výtvarný materiál, sladkosti, oběd pro 

všechny účastníky, organizátory a hosty, autobusovou  dopravu finančně zastřešili – Obecní 

úřad v Komorní Lhotce a firma W8 s.r.o.  DĚKUJI za sponzorské dary a spolupráci. 

Poděkování patří rovněž paní Jarmile Santariusové a pracovnicím OÚ za přípravu obědů , za 

pomoc při organizaci všem organizátorům – panu starostovi Ivo Sztefkovi, všem pedagogům 

a správním zaměstnancům  školy , členům poroty, paní Pavlíně  Mlčochové, paní Kataríně 

Charbuliákové, ochotným rodičům a příznivcům  festivalu. 
18. ročník mezinárodního atletického trojboje 

Dne 6. 6. 2023 se vybraní žáci školy zúčastnili již 18. ročníku mezinárodního atletického 

trojboje, který se konal v Horních Tošanovicích v areálu KD Hájenka. Soutěžilo se ve třech 

disciplínách: hod kriketovým míčkem, skok z místa a běh na 60 m. Žáci se velmi snažili o 

podání co nejlepších výsledků a taky se jim to výborně povedlo. V každé disciplíně se umístili 

na stupních vítězů. Účastníci vybojovali 2 zlaté medaile, 1 stříbrnou a 2 bronzové medaile. 

Naším nejúspěšnějším sportovcem se stal Tomáš Zajonc (5. ročník), který vybojoval 2 zlaté 

medaile v běhu a skoku. Stříbrnou medaili získal Roman Bialoň (5. ročník) v hodu. 

Bronzem byly oceněny výkony Ondřeje Majtánika (3. ročník) v hodu a Elišky Blahutové 

(4. ročník) ve skoku. Všem účastníkům děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

 

 

9.2  Spolupráce s rodiči, místními organizacemi a s veřejností 
 



 16 

Spolupráce s rodiči a se Spolkem rodičů při ZŠ a MŠ 

Spolek tradičně zajistil balíčky na Mikuláše, jehož tradiční program se nekonal, avšak ve 

třídách proběhlo předání balíčků. 

Dětský karneval se konal bez přítomností rodičů, soutěže a zábavu zorganizoval učitelský 

sbor s paní asistentkou a paní vychovatelkou v sále OÚ. Ceny do tomboly hradil Spolek 

rodičů. 

 

Dětské radovánky se uskutečnily v tradičním provedení v areálu OÚ (taneční vystoupení dětí 

MŠ a žáků ZŠ, individuální vystoupení účastníků pěvecké soutěže a členek tanečního 

kroužku, loučení s předškoláky, soutěže a hry …) 

 

Z projektu kulturních a sportovních akcí mikroregionu Stonávky se neuskutečnil festival 

kreslení „Krajina kolem nás“ z důvodu rekonstrukce v budově OÚ a jeho konání bylo 

přesunuto na září 2022. Nedošlo ani k zahájení Mysliveckého kroužku, kroužku šachů a 

žádného z kroužků pořádaných školou. 

 

9.3  Akce ZŠ během školního roku 2022/ 2023 
 

IX. 

Slavnostní zahájení školního roku  

Focení prvňáčků 

XX. ročník festivalu kreslení „ Krajina kolem nás“ ( přesun z května 2022 z důvodu v budově 

OÚ) 

Projektový den „Podzimní lovec“ 

    

 

                                     
X.  
Preventivní program Etické dílny: 1. a 2.ročník: Hrajeme si spolu 

                                                       3.- 5.r:    Jak se stát dobrým kamarádem 

Turnaj ve Smilovicích -  Oranžový MVB   ( 3. ročník)     

Podzimní prázdniny       

Testování ČŠI –  tělesná zdatnost  3. ročník 

 

XI.  
Vánoční focení 

Zkoušky na benefiční koncert 

Konzultační odpoledne 

Rozsvícení vánočního stromu, Vánoční trh –kulturní vystoupení 

 

XII. 

Mikulášská nadílka 

Benefiční koncert- pěvecký kroužek 

Vánoční yystoupení v Sareptě 

Světové Vánoce- vystoupení pro rodiče a hosty 

Třídní vánoční besídky 

Vánoční prázdniny 

 

I. 

Zahájení plaveckého výcviku 



 17 

Dětský karneval 

Den otevřených dveří v 1. ročníku, pasování prvňáčků 

Vydávání výpisů vysvědčení za 1. pololetí  

Filmové představení „ Mikulášovy patálie“ ( kino  Centrum Havířov) 

 

II. 

Jarní prázdniny  

Školní kolo recitační soutěže 

Florbalový turnaj-ZŠ Třanovice 

 

III. 

Hudba šesti kontinentů- interaktivní hudební pořad  Radima Zenkla 

Projekt „ Zdravé zoubky“ 1.ročník 

Matematický klokan –školní kolo 

Ukončení plaveckého výcviku 

Turnaj ve vybíjené 

Exkurze –Muzeum Český Těšín ( 4. a 5. ročník) 

Turnaj BMV  ( 1. a 2. ročník- ZŠ Smilovice) 

 

IV. 

Velikonoce 

Zápis do 1. ročníku ZŠ  

Beseda „Hasík“-  pro 2.ročník 

Interaktivní beseda Horniny a nerosty (J.Havelka) 

Den Země-projektový den 

Děti před oponou (Divadelní představení „Naše Ema“ 

Recyvěci- výtvarná soutěž ( MZŠ Hnojník) 

Beseda v knihovně pro 1. ročník 

 

 

V. 

Zápis k předškolnímu vzdělávání 

On-line Testování ČŠI žáků 5. ročníku 

XXI. ročník Festivalu kreslení „ Krajina kolem nás“ 

Vystoupení pro seniory (pěvecký kroužek) 

Školní výlet: Praha (5. ročník)     

 

 

VI.  

Dětské radovánky (akce SRPŠ) 

Školní výlety: 1.-3. ročník URSUS Dolní Lomná 

4. ročník    Olomouc 

Cvičný poplach (SDH Komorní Lhotka, HZS Frýdek -Místek) 

Loučení s páťáky 

Výšlap na Prašivou 

Ukončení školního roku 2022-2023 

 

9.4  Zájmové útvary ZŠ 

Keramika                               P. Mlčochová 



 18 

Sportovní kroužek                 Mgr. S. Vrábelová, Mgr. L. Gavelčíková 

Pěvecký kroužek                   Mgr. G. Palarčíková 

 

Angličtina ( 1. a 2. ročník)    Mgr. S. Tillová   

 

Šachový kroužek                   Ing. Jan Sikora (Šachová škola Třinec) 

 

Myslivecký kroužek              Ing. Jiří Dulava 

 

Taneční kroužek                   Denisa Galandžárová 

 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

Zpráva o  hospodaření  ZŠ  a  MŠ  Komorní  Lhotka  za rok 2022 

- viz samostatná příloha 

 

 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

 

Od 1.1.2021 probíhala realizace Projektu ŠABLONY KOMORNÍ LHOTKA 2021  

(s pracovním názvem Šablony III.) Celková dotace činí 580 590 Kč a jejím poskytovatelem je 

MŠMT z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Zahájení projektu: 1. 1. 2021, ukončení 30. 6. 2022 

ZŠ:  Personální podpora v ZŠ  

            Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem (3 šablony) 

 

MŠ:  Personální podpora v MŠ           

            2 projektové dny v MŠ 

 

Naše ZŠ a MŠ se zapojila do  Operačního program Jan Amos Komenský  

( OP JAK)- výzva Šablony pro ZŠ a MŠ I. 

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 

pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných 

personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, vzájemného sdílení 

zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 

 

Realizace projektu Šablony ZŠ a MŠ Komorní Lhotka 2022 byla zahájena 1.9.2022, dotace 

činí 1 085 607,00 Kč ( „ESF+“: 833 040,54 Kč, SR : 252 566,46  Kč). Cílem projektu je 

- zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání  

- zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování   

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin  
 

 



 19 

Šablony ZŠ: Personální podpora -školní asistent 

                     Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

 

Šablony MŠ: Personální podpora -školní asistent 

                     Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 

                     Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ 

 
Šablony ŠD: Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD 

                     Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání ve ŠD 

 

NPO 

Z prostředků  fondu Evropské unie- Next Generation EU 

Národní plán doučování ( 1.9.2022-31.1.2023 dotace 7 200,- Kč  a 1.2.2023-31.8.2023 - 

dotace 10 560,- Kč) 

Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

Škola obdržela finanční prostředky na dva účely: 

a) na pokročilé digitální učební pomůcky určené pro rozvoj informatického myšlení žáků a 

jejich digitálních kompetencí ( dotace  76 000,- Kč) 

b) na mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky za účelem prevence digitální 

propasti ( dotace  20 000,- Kč) 
  
 

 

12.  Údaje o projektech financovaných z jiných zdrojů 
 

ZŠ pokračovala v účasti projektu SZIF „Ovoce do škol“, jehož cílem je podpora zdravé 

výživy a zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny (dodavatel Ovocentrum V+V s.r.o. Valašské 

Meziříčí). Žáci prvních až pátých ročníků základních škol dostávají po celý rok dvakrát 

v měsíci ovoce a zeleninu zdarma.  

 

 

13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
 

 V ZŠ T.G.Masaryka a MŠ Komorní Lhotka nepůsobí odborová organizace. 

          

14.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve dne 10.5.  -12.5.2023 a 15.5. 2023  byla provedena  inspekční činnost ( ČŠI 

Moravskoslezský inspektorát).  Údaje o výsledcích IČ - viz inspekční zpráva. 

 

 

                                                                                                                                                               

Komorní Lhotka                                                           Mgr.Gabriela Palarčíková 

     27. 9. 2023         ředitelka školy 

 

 



 20 

Zahájení školního roku v 1. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 21 

Vítání podzimu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

XX.ročník Festivalu kreslení „ Krajina kolem nás“ 

 

 

 

 



 23 

 

 

Preventivní program 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Mikulášská nadílka 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

 

 

 

 

 

Benefiční koncert –vystoupení pěveckého kroužku 

 

 

 

 

 



 26 

 
 

 

 

 

 

Barevný minivolejbal –mladší žáci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Pasování prvňáčků – den otevřených dveří 

 

 

 

 

Dětský karneval  

 

 

 



 28 

 

 

 

 

Matematický klokan-školní kolo 

 

 



 29 

 Recitační soutěž-školní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

 

 

                                                                             



 31 

Turnaj ve vybíjené 

 

 

 

 

Soutěž „ Recyvěci“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

 

Vystoupení v Sareptě 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda horniny a nerosty s panem Havelkou 

 

 



 33 

                                                            

 

Děti před oponou- představení „Naše Emma“ 

 

 

 

 

Keramická soutěž ve Stříteži 

 

 

 



 34 

 

 

Pěvecká soutěž „ Rozvíjej 

se, poupátko“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXI.ročník Festivalu kreslení 

 



 35 

 

 

 

Výlet čtvrťáků do 

Olomouce 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

            

                                   

Páťáci v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

 

Cvičný poplach s hasiči  

 

 

 

Turnaj v kuželkách- 5. ročník 

 

 

 

 



 37 

 

 

Konec školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


